5. Kiedy stąd podążył do Paderborn, zastał bramy zamknięte, lecz na rozkaz czcigodnego biskupa Retara²⁸ wpuszczono go do miasta. Tam udał się najpierw do kościoła, by się pomodlić, następnie zaś do domu, w którym ucztował biskup, i został przezeń bardzo gościnnie przyjęty. Doniesiono mu jednak, że narada w Duisburgu, dla której przybył, nie da się w ogóle przeprowadzić. Poza tym zauważył, że ten jego niefortunny początek nie podobał się bardzo biskupowi. Dlatego stąd wyjechał. Kiedy z kolei przybył do dworu Northeim²⁹, należącego do grafa Zygfyda³⁰,

²⁴ Córki Ottona II, który był bratem stryjecznym ojca Henryka II.

²⁴ Wobec bezdziejnej śmierci poprzedniego króla istniały wśród książąt niemieckich rozbieżności co do wyboru jego następcy, Książę

sapiens et militaris, quo se pars populi maior et melior inclinaret, securu expectabat. Interim patruus meus, de quo superius memoravi, profectus occulte ad Bavanberg cum avunculo suo Ricberto, quem a comitatu suo imperator deposuit Liudgeroque, Arnulfi presulis niiliti, dedit, gratiam ducis ac spem retinendi et augendi ibeneficii, quamquam servato adhuc sacramento manus eidem non applicuit, tamen cum sui nepotis Heinrici auxilio adeptus. Huius consilio dux quendam militem ad civitatem, quae Werlu dicitur, ad neptes suas, consorores Sophyam et Ethelheidam, et ad omnes qui tunc ibi convenerunt, regni primates misit. Qui omnibus in unum collectis legationem suam aperuit auxiliantibusque domino suimet ad regnum bona plurima promisit. Cui mox a maxima multitudine vox una respondit, Heinricum Christi adiutorio et iure hereditario regnaturum; se paratos ad omnia, quae sibi umquam scirent esse voluntaria. Hocque dextris mandibus elevatis affirmatur.

4. (3.) Ekkihardus cum suis, quia presens non erat, simulata tunc paciencia hoc pertulit, quia, quicquid peccatur a multis, ut scriptura testatur, inultum est. Vespere autem iam facto, cum prefatis dominis in magna domu sedilia auleis ornata et mensa esset variis cibis referta, Ekkihardus eandem preoccupans cum Arnulfo episcopo et Bernhardo duce ibi epulatur. Ante ruinam enim exaltabitur cor et ante gloriam humiliabitur. Quod mentem consororum prius tristem caeterosque complures, qui interfuere, multum commovit; renovaturque in eundem odium diu celatum, sed cito, pro dolor! finiturum. Namque cum predictus marchio omnia aliter, quam umquam speraret, ibi provenire prospexisset, optimum duxit, ut occidentales visendo regiones Herimannum ducem cum caeteris optimatibus de rei publice suique commoditate alloqueretur. Salutatis postera die suis familiaribus inimicisque caute notatis cum Bernwardo antistite Hillinishem venit, ubi ut rex suscipitur honorificeque habetur.